(a) Mss. Reg., introduxit Domini corpus ex igne et electro.

(b) Haud recte penes Rabanum, *Linum de terra pascitur*. Et paulo post de messe pro demoussum.

(c) Mss. Regii, cinctorium componi, aut aliud quid in usus necessarios coplari, pro quo ultimo verbo Rabanus habet comparari.

(d) Hanc placuit, quæ et in vetustis eodd. obtinebat, lectionem ex Rabano reponere, qui in cinctorium Dei plectimur, ut pote Græco Origenis textui consonam magis et commodiorem, κτὶ ἡμεῖς οὐκ πάντες τὴν γένεσιν ἐργουµεν, ὡς περιζωµα τῶσ θεοῦ, etc. Antea erat, *ut linum, quod in cinctorium Dei pectitur: unus tus, penes Huetium, ut linum quod, etc.*

color generationis in lino est, alius cum fuerit opera mundatus [Al. opere mundatum]. Generationis color obscurior est, et nigrior [Al. et nigrum dicitur], operis autem lucidior. (e) Tale nescio quid et nobis in exordio eventit: nigri enim sumus quando regeneramur, quando credimus, quando in Canticorum Cantico diximus: *Nigra sum et speciosa* (Cant. i, 4). Æthiopicus similem habemus animam [in]decorem: abluimur ut fiamus candidi, ut nitorem qui nobis inuitus ex natura non fuerat, diligentia consequamur, iuxta illud, quod in eodem loco scribitur: *Quæ est ista quæ ascendit dealbata?* et efficiamur linum **814** candidum (g) purumque. Atque ita cum digni fuerimus societate Dei, in cinctorium ejus plectamur [Al. plectimur], neque ab eo aliquando deponimur, si tamen candorem, quem nobis concesserat, semper habeamus. Cum itaque Judæi, et omnis domus Israel indigni existiterint Deo, et projecti sint ab eo, nobis pro illis accinctus est. Neque enim putandum est, cinctorium abijcientem mansisse incinctum: statim ut illos projecti, alios sibi contextit. Hoc cinctorium Ecclesia est de Genitibus congregata: quæ scire debet, quia si prius non pepercit Deum, nec sibi parcat, si non aver dereliquerit, si non fuerit digna lumbi ejus, si non adhucens Domino, unus spiritus fuerit in Christo Jesu, cui est gloria, et imperium in secula sæculorum. Amen.

HOMILIA OCTAVA.

De eo quod scriptum est: *Natum fac mihi, Domine et cymosum* [Jer. xii, 48, usque ad eum locum in quo ait: *Ite, congregate omnes bestias agræ* (Jer. xii, 9)].

813 Si Dei eloquia sunt in Lego et Prophætis, Evangelis et Apostolis, oportet discipulum Dei divinum sermonem magistrum Deum ascribere. Qui enim docet hominem scientiam (Ps. xciii, 10), secundum Psalmistam, Deus est. Salvator quoque perhibet testimonium, nullum debere super terras magistrum noncupari, dicens: *El vos nolite vocare magistrum super terram. Unus quippe est magister vester, Pater qui in cælis est* (Matth. xxiii, 8): Pater autem qui est in cælis, erudit [Al. erudit] homines sive pro se, sive per Filium, sive per Spiritum sanctum: et ut ad minorâ veniamus, erudit per Paulum, per Petrum, per alium quemlibet sanctorum: tantum Dei [Al. Deus] spiritus, et Dei sermo descendat et doceat. Cur hæc diximus? videlicet quia propheta: